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Dagsorden: 
1. Nyt fra IST Institutforum 2018: Afholdes den 23 august og information bli-

ver hurtigst muligt sendt rundt til enhederne. Afviklingen er 
bl.a. vendt med Institutrådet den 2. maj, og man forventer, at 
”data” bliver årets overordnede emne. Man håber på besøg 
fra Kurt Gammelgård (IT) og Simon Kamber (DPO). 
Datasikkerhed: Vi er nået langt med arbejdet med data, men 
det vil være godt med en opdatering efter sommer – til Insti-
tutforum.  
Der er på IST nedsat to arbejdsgrupper, der skal arbejde med 
IST beskrivelser for hhv. GDPR Guidelines og Open Access 
Guidelines. Begge grupper er sammensat af to forskningsle-
dere og medarbejdere fra to-tre enheder. Arbejdet vil formo-
dentlig være færdigt til den 23 august, men skal løbende re-
vurderes.  
På EB er man ved at få en aftale med IT-service omkring en-
hedens servere. Når det er på plads, kommer man desuden 
under ITs indkøbsaftaler og vil dermed opnå bedre priser.  
Økonomi: På IST er vi vant til en god økonomi, særligt da vi 
er gode til at skaffe eksterne bevillinger. Vi har stadig en sti-
gende omsætning.  
Universitetet har besluttet at fortsat opbygge en strategisk 
pulje. Midlerne hentes fra den residual-pulje, der også bruges 
som incitamentspulje i forbindelse med ekstern omsætning. 
Reduktionen af residualpuljen betyder færre incitaments-
penge til IST, der rammes hårdere end andre institutter med 
mindre ekstern omsætning. Denne reduktion er en markant 
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del af den stipulerede budgetreduktion ved IST henover de 
kommende år. 
Sekretariatet er i øjeblikket ved at se på budgetterne, og JBN 
oplyser, at han er fortrøstningsfuld. Han håber, at vi kan klare 
ændringerne ved almindelige udløb af ansættelser, så det 
ikke bliver nødvendigt at opsige nogen. Det vil heller ikke 
blive sådan, at der ikke bliver genansat nogen ved udløb/pen-
sion, men der vil blive foretaget en individuel vurdering fra 
sag til sag.  
2018 holder nogenlunde det ventede budget, og JBN er for-
trøstningsfuld omkring at kunne minimere det store under-
skud fra 2019 og frem.  
Husk dog fortsat gerne at medtage frikøb i eksterne ansøg-
ninger, da dette også kan være en måde til at komme om-
kring ændringerne i budgetterne/rammen.  
KC fortæller, at man hos EB har stor succes med frikøb til en 
datamanager eller en research assistent. Det virker godt og 
er reelt nok, og det er til at håndtere administrativt.  
Ændringer slår tydeligere igennem på SUND, da man har 
valgt at uddele flest mulige midler til institutterne. Ændrin-
gerne er downsiden ved denne model, da man således ikke 
han en større sum liggende på fakultetet. Men indtil nu har 
modellen være en upside for IST.  
Ændringerne resulterer i en omfordeling mellem fakulteterne.  
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3. Nyt fra Råd &  
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Megen snak om data til seneste institutledermøde.  
Tillidsrepræsentant DM: Bjarne Andersen er stoppet som TR.  
Der skal vælges en ny TR på SUND-området.  
Indtil videre er Jens Vraa-Jensen fra DM kontaktperson. 
Eliteforskerprisen: Der er opslag, så der er mulighed for at 
indstille en forsker under 45 år.  
Til- og fravalg budgetstrategi: Der er en løbende dialog om-
kring de strategiske puljer; Drone- og robotteknologi, Human 
Health, Personlig Medicin og CPOP.  
JBN går ud fra, at der snarest kommer yderligere informatio-
ner omkring mulighederne for at deltage i projekterne, og vi 
skal være klar til at byde ind.  
 
KC har, på opfordring fra Universitetsrådet, været opstillet til 
posten som formand for rådet og er blevet valgt. KC ønskede 
kun at stille op såfremt, at var opbakning til ændring af møde-
strukturen, således at dagsordenen giver mere luft til strategi-
ske diskussioner og ”ting, der ulmer”. Det har rådet enstem-
migt bakket op om.  
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HJ: Lektorat slået op. Der er mange ansøgere. Forhåbentlig 
vil ansættelsen falde på plads i sensommeren.  
Flere større ansøgninger ude og på vej.  
HJ opfordrer forskningslederne til at arbejde mere i Marie Cu-
rie stipendier, hvor vi burde have muligheder. HJ sidder i be-
dømmelsesudvalget og fortæller, at SUND har meget få an-
søgninger. Der er tale om en udenlandsk udveksling til ”noget 
helt unikt”. HJ opfordrer forskere til at tænke på, hvad vi sær-
ligt kan, som unge talentfulde forskere kan bruge. Helle vil 
gerne kigge ansøgninger igennem inden indsendelse, såle-
des at de har den bedst mulige form. Mere info om Marie Cu-
rie: 
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desk-
top/en/opportunities/h2020/topics/msca-if-2018.html  
Åbent call: 
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/ac-
tions/get-funding/individual-fellowship-2018_en 
PTA: Adjunktur slået op. Håber også, at ansættelsen falder 
på plads i sensommeren.  
Der skal ske et skifte på studielederposten, formodentlig pr. 
1/9. Enheden er med i en del EU/Horizon/Frie Forskningsråds 
ansøgninger.  
KB: Arbejder sammen med David Gaist, bl.a. omkring en an-
søgning, hvor Dorte Gyrd-Hansen også er med.  
Enheden vokser. Man løser en del af pladsproblemerne ved 
at inddrage et tidligere undervisningslokale til storkontor. 
Start på kurser i farmakologi for medicinstuderende i efter-
året.  
I løbet af efteråret vil man fejre, at det er 40 år siden den før-
ste professor i Klinisk Farmakologi startede, Jesper Hallas og 
Lars Grams fødselsdage.  
JS: Der er megen aktivitet på enheden og mange ansøgnin-
ger ude. Der er to professorater opslået.  
FEA har 25 års jubilæum i slutningen af august, og bl.a. regi-
onsrådsformanden deltager i fejringen. 
KC: Enheden har været igennem en lidt turbulent tid med op-
deling fra CPOP. Men man er landet på fødderne, og heldig-
vis har samarbejdet om forskningen fungeret rigtig fint. I gang 
med generationsskifte. Bl.a. stopper Bernard Jeune ved års-
skiftet. På den mere uventede front stopper Lene Christian-
sen til sommer.  
KH: Der har været et lektorat opslået, men der var desværre 
for få kvalificerede ansøgere. Man prøver derfor at finde en 
anden løsning.  

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/msca-if-2018.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/topics/msca-if-2018.html
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/actions/get-funding/individual-fellowship-2018_en
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions/actions/get-funding/individual-fellowship-2018_en
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JBN: Der er blevet tildelt forskningsrådsbevillinger, og SUND 
har gjort det godt. IST har gjort det rigtig godt og har fået tre 
bevillinger – Tina Kold, Philippe Grandjean og Anton Potte-
gård.  
Sundhedsøkonomerne har fået fire-fem bevillinger fra Helse-
fonden.  
Som PTA nævnte, er Sundhedsfremme med i flere Horizon-
projektansøgninger. Arja Aro har meldt ind via hjemmeside 
for flere af de store calls. Det er et site, hvor man dels kan ef-
terspørge samarbejdspartnere, dels melde ind med egne inte-
resser. Der skal udfyldes et par linjer omkring kompetencer. 

 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Line Bach Ulstrup 
Institutsekretær 


